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intressanta bärslag. T.ex. Boysenbär, Loganbär, Young-
berry och många fl er. Dessa sorter har dock svårt att kla-
ra vår klimat.

Odling
Björnbär är mycket kraftigtväxande och behöver mera ut-
rymme än hallon. Även om det numera fi nns vinterhärdi-
ga sorter ska man nog plantera dem på ett varmt och skyd-
dat ställe. Björnbär behöver nämligen mycket värme för 
att mogna. Längre norrut är det bäst att ha dem mot spaljé 
mot en södervägg. Då kan plantavståndet vara ca 1,5 me-
ter. Precis som för hallon så kommer bären på skotten som 
växt ut föregående år. Gamla skott som gett skörd klipps 

Björnbäret är nära besläktat med hallonet. Det lär 
fi nnas tusentals olika sorter och korsningar runt om 
i världen. De flesta är taggiga och mycket starkväx-

ande. De allra flesta är inte heller tillräckligt vinterhärdi-
ga för våra förhållanden. Ända tills för några år sedan var 
björnbäret ganska ovanligt i våra trädgårdar. På senare år 
har det dock tillkommit nya sorter från Ryssland som gör 
odling möjlig ända upp i växtzon 5 i Finland och växtzon 
6 i Sverige. Vildväxande fi nner man björnbäret i södra 
Sverige och i Danmark, men framförallt i Mellan-Euro-
pa. Där bildar de nästan oigenomträngliga snår med sina 
långa taggiga grenar.

Smaken på dessa bär påminner till en del om hallon ef-
tersom de är så nära besläktade. Bären är ofta en aning star-
kare och fränare i smaken. Vissa tycker de är godare, andra 
tycker de är mindre goda än hallon. 

Odlingstekniken påminner även den mycket om hal-
lon. Till en del avviker den dock eftersom björnbären är så 
utrymmeskrävande jämfört med hallon. Planteras björnbär 
i ett litet hobbyväxthus är risken stor att inga andra grödor 
ryms in. Därför är det en stor förbättring att det numera 
fi nns härdiga sorter som kan odlas utomhus.

Björnbärssorter har runt om i världen blivit korsa-
de med olika sorters hallon och givit upphov till många 
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Sibiriskt björnbär

Rysk sort vars ursprung är obekant. 

Bären är stora, ca 2,5 cm i diame-

ter, söta och aromatiska. Busken är 

snabbväxande och har taggar. Plock-

ningstiden är lång, de första bären 

mognar i augusti och skörden fort-

sätter ända till sena hösten. Skottens 

längd är 2,5 – 3 meter. Planterings-

avståndet utomhus är 1,5 meter och 

i växthus 2 meter. De sibiriska björn-

bären är mycket vinterhärdiga och 

klarar sig i zon 5. I Sverige zon 6.

Sonja

Gammal lokalsort som troligen har 

sitt ursprung i Ryssland. Sorten har 

fått sitt namn för några år sedan och 

förökningen har påbörjats. Sonja har 

Björnbär

Sorter

robusta grenar som är ca 2 meter 

långa och mycket taggiga. Sorten 

sprids effektivt med rotrevor som 

ger upphov till ett stort antal nya 

skott. Sonja är mycket tidig och de 

första bären mognar redan i början 

av augusti, samtidigt som hallonen 

börjar mogna. Bären är ganska små, 

ca 2 cm i diameter, men smakliga 

och söta. Skörden är riklig. Vinter-

härdigheten är god, och sorten tor-

de klara sig i upp till zon 4. I Sve-

rige zon 5-6.

Sibiriska björnbär är rikbärande 
med stora och vackra bär.

Björnbärssorten Sonja i full mognad.

Jämfört med hallon är björnbärens blom både vackra och stora.


